
1 

 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

01 ноября  2016  г. г. Менделеевск               №   83 

 

 

Об утверждении списка граждан, 

признанных нуждающимися в 

неотложной поддержке в приобретении 

жилья в системе социальной ипотеки 

 

 

 

        В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 02.08.2007 №366 «О дальнейших мерах по реализации Закона Республики 

Татарстан от 27.12.2004 №69- ЗРТ «О государственной поддержке развития 

жилищного строительства в Республике Татарстан» и совершенствованию порядка 

предоставления жилья в рамках республиканской государственной поддержки», 

согласно Порядку и условиям признания граждан, нуждающимися в неотложной 

поддержке в приобретении жилых помещений по программе социальной ипотеке в 

Менделеевском муниципальном районе, утвержденным Решением Совета 

Менделеевского муниципального района от 07.04.2014 №243, Совет 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить список граждан, признанных нуждающимися в неотложной поддержке 

в приобретении жилья в системе социальной ипотеки в Менделеевском 

муниципальном районе согласно приложению №1. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по соблюдению законности, правопорядка, правам человека и депутатской 

этике. 

 

 

 

Председатель Совета  

Менделеевского муниципального района                                        В.С.Чершинцев

  

 

 
 

 
 



2 

 

Приложение №1  

к Решению  

Совета Менделеевского  

муниципального района 

от ____________________№________ 

 

Список граждан, признанных нуждающимися в неотложной поддержке в 

приобретении жилья в системе социальной ипотеки в Менделеевском 

муниципальном районе 

 

№ ФИО Адрес 

регистрации 

Основания 

признания в 

неотложной 

поддержке 

Дата 

постановки 

на учет на 

улучшение 

жилищных 

условий 

Примечание 

1 Скупой В. - 1. ребенок-

инвалид 

 

2. многодетная 

семья (3детей) 

 

3.Обеспеченность 

общей площадью 

жилого 

помещения на 1 

члена семьи 

составляет 14,5 

кв.м. (менее 

учетной нормы) 

01.10.2010 г. Иной 

возможности 

улучшить 

жилищные 

условия, как 

по квоте в 

неотложной 

поддержке в 

приобретении 

жилого 

помещения 

по программе 

социальной 

ипотеки, не 

имеется.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


